

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം**

**2019 ജൂൺ 13, വ്യാഴം**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) തിരുവനന്തപുരം അന്താരാഷ്ട്ര വിമാനത്താവളം ഉൾപ്പെടെയുള്ള സംസ്ഥാനത്തെ പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സ്വകാര്യമേഖലയ്ക്ക് കൈമാറുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാർ സ്വീകരിക്കുന്ന നടപടികൾ നിർത്തിവെയ്ക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഇടപെടലുകൾ നടത്തേതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സി.ദിവാകരൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് ആസിഡ് ആക്രമണത്തെ അതിജീവിച്ചവർക്കായി പ്രതിമാസ പെൻഷൻ പദ്ധതി ആവിഷ്കരിച്ച് നടപ്പിലാക്കേതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.അനൂപ് ജേക്കബ്ബ് ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത - ശിശുവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.എൻ.വിജയൻ പിള്ള സമിതിയുടെ പതിനാറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

2) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.ബി.ഗണേഷ് കുമാർ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ധനകാര്യം:**

2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ IX - വാഹനനികുതികൾ
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIII - മത്സ്യബന്ധനം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLI - ഗതാഗതം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

അപരാഹ്ന സമ്മേളനം  
(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2.00 മുതൽ)

**6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള 2019-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ക്രമപ്പെടുത്തലും നിയന്ത്രിക്കലും) ഭേദഗതി ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2019 ജൂൺ 12.

സി.ജോസ്,  
സെക്രട്ടറി - ഇൻ - ചാർജ്.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Fifteenth Session**

*Thursday, June 13, 2019*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. C.Divakaran to call the attention of the Chief Minister to the necessity for the intervention to stop the Central Government's move to privatise the PSUs in the State including Thiruvananthapuram International Airport.
- (2) Shri. Anoop Jacob to call the attention of the Minister for Health, Social Justice and Woman and Child Welfare to the necessity to envisage and implement a monthly pension scheme for acid attack survivors in the State.

**III. Papers to be Laid :\_**

(As per separate List)

**IV. Presentation of Reports:**

- 1) Shri. N.Vijayan Pillai, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Sixteenth Report of the Committee.
- 2) Shri. K.B.Ganesh Kumar, Chairman, Committee on Petitions to present the Third Report of the Committee.

**V. Financial Business:**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2019-2020.

Demand No. IX - Taxes on Vehicles

Demand No. XXXIII - Fisheries

Demand No. XLI - Transport

(As per separate list)

Afternoon sitting

(From 2.00 p.m. onwards)

**VI. Legislative Business:**

Motion for consideration and further stages of the Kerala Medical Education (Regulation and Control of Admission to Private Medical Educational Institutions) Amendment Bill, 2019 as reported by the Subject Committee:

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 12, 2019.

C.Jos,  
Secretary – in – Charge.